Matéria : 1° TURNO - PL N° 005/2021 PL
Autoria : ABNE MOTTA

Ementa : Proibe que seja ensinado e efetuado alis¢cdo com fins didaticos de pronomes neutros nascolas

municipais de Contagem e d& outras providéncias.

Reuniao : 282 REUNIAO ORDINARIA 2021
Data : 24/08/2021 - 11:40:07 as 11:48:48
Tipo : Nominal

Turno : 1° Turno

Quorum : Maioria Simples

Condicéao : Maioria Simples

Total de Presentes :20 Parlamentares

N.Ordem Nome do Parlamentar
47 ABNE MOTTA
4 ALEX CHIODI
5 ARNALDO DE OLIVEIRA
37 BRUNO BARREIRO
48 CARLIN MOURA
49 DAISY SILVA
33 DANIEL CARVALHO
38 DANIEL DO IRINEU
50 DENILSON DA JUC
51 GEGE MARRECO
35 GLORIA DA APOSENTADORIA
46
40
52
53
41
54
32
15
42

HUGO VILACA
JOSE CARLOS GOMES
LEO DA ACADEMIA
MOARA SABOIA
PASTOR ITAMAR
RONALDO BABAO
SILVINHA DUDU
TETECO
VINICIUS FARIA
28 ZE ANTONIO H. STA. HELENA

Totais da Votacio : SIM NAO
7 10
38,89%  55,56%
Resultado da Votacéo : Reprovado

Mesa Diretora da Reunido :

Presidente: ALEX CHIODI
1° Vice Presidente: ZE ANTONIO H. STA. HELEN
2° Vice Presidente: GLORIA DA APOSENTADORIA
12 Secretario: JOSE CARLOS GOMES
2° Secretario: PASTOR ITAMAR

Partido Voto

DC Sim
SOLIDARIE Imped. Legal
PTB Nao

PV Nao Votou
PDT Nao
REPUBLICA Sim

PL Nao Votou
PP Nao

PSL Sim

PTB Nao
PSDB Nao

AVANTE Sim
AVANTE Sim

PL Sim
PT Nao
PSC Sim
CIDADANIA Abstencgéo
PV Nao
MDB Nao
REPUBLICA Nao
PT Nao
ABSTENCAO
1
5,56%

Horario
11:47:21

11:47:26

11:47:21
11:47:20

11:47:54
11:47:25
11:47:35
11:48:34
11:47:27
11:47:16
11:47:35
11:47:15
11:47:36
11:47:25
11:48:31
11:47:28
11:47:28
11:48:09

TOTAL
18



