Matéria: 1º TURNO - PL Nº 005/2021 PL **Autoria: ABNE MOTTA**

Ementa: Proíbe que seja ensinado e efetuado a utilização com fins didáticos de pronomes neutros nas escolas municipais de Contagem e dá outras providências.

28ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2021 Reunião: 24/08/2021 - 11:40:07 às 11:48:48 Data:

Tipo: **Nominal** 1º Turno <u>Turno :</u>

Quorum: **Maioria Simples Maioria Simples** Condição: <u>Total de Presentes : 20 Parlamentares</u>

N.Ordem	Nome do Parlamentar	Partido	Voto	Horário
47	ABNE MOTTA	DC	Sim	11:47:21
4	ALEX CHIODI	SOLIDARIE	Imped. Legal	
5	ARNALDO DE OLIVEIRA	PTB	Nao	11:47:26
37	BRUNO BARREIRO	PV	Não Votou	
48	CARLIN MOURA	PDT	Nao	11:47:21
49	DAISY SILVA	REPUBLICA	Sim	11:47:20
33	DANIEL CARVALHO	PL	Não Votou	
38	DANIEL DO IRINEU	PP	Nao	11:47:54
50	DENILSON DA JUC	PSL	Sim	11:47:25
51	GEGÊ MARRECO	PTB	Nao	11:47:35
35	GLÓRIA DA APOSENTADORIA	PSDB	Nao	11:48:34
46	HUGO VILAÇA	AVANTE	Sim	11:47:27
40	JOSÉ CARLOS GOMES	AVANTE	Sim	11:47:16
52	LÉO DA ACADEMIA	PL	Sim	11:47:35
53	MOARA SABÓIA	PT	Nao	11:47:15
41	PASTOR ITAMAR	PSC	Sim	11:47:36
54	RONALDO BABÃO	CIDADANIA	Abstenção	11:47:25
32	SILVINHA DUDU	PV	Nao	11:48:31
15	TETECO	MDB	Nao	11:47:28
42	VINÍCIUS FARIA	REPUBLICA	Nao	11:47:28
28	ZÉ ANTÔNIO H. STA. HELENA	PT	Nao	11:48:09

<u>Totais da Votação :</u>	SIM	NÃO	ABSTENÇÃO	TOTAL
	7	10	1	18
	38,89%	55,56%	5,56%	

Resultado da Votação : Reprovado

Mesa Diretora da Reunião:

Presidente: ALEX CHIODI

1º Vice Presidente: ZÉ ANTÔNIO H. STA. HELENA 2º Vice Presidente: GLÓRIA DA APOSENTADORIA 1ª Secretário: JOSÉ CARLOS GOMES 2º Secretário: PASTOR ITAMAR